Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.08.2016г.    г. Тайшет     № 664

О выделении специальных мест для
размещения печатных агитационных
материалов

 В соответствии с ст.61 Федерального Закона «О выборах депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», с ст.81 Закона
Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выделить для размещения печатных агитационных материалов при проведении
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 года на
территории Тайшетского городского поселения специальные места:

1.1. Сооружения для размещения наружной рекламы, расположенные:
- по ул.Гагарина, 96-1р с восточной стороны;
- по ул.Транспортная, 21 «р» с западной стороны.
1.2. Рекламный щит городской информации, расположенный по ул.Суворова у

павильона «Фантазия».
1.3. Рекламный щит на территории МУП «Городское хозяйство», расположенный

по ул.Базарная, 3/3 у здания для торговли сельхозпродукцией.
1.4. В помещениях МУП «Центральная аптека №20»:
- по ул.Транспортная, 35н;
- по ул.Ленина, 124.
1.5. Информационные щиты многоквартирных жилых домов (по согласованию с

управляющими компаниями).
2. На территориях избирательных участков, образованных для проведения

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, муниципальных выборов мэра Тайшетского района 18 сентября
2016 года, где не определены специальные места для размещения печатных агитационных
материалов, печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться,
размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при
наличии письменного согласия собственников, владельцев (двора с собственниками,
владельцами) указанных объектов и на их условиях.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в
помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также
в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и
на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова):

 2
4.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления администрации в

средствах массовой информации.
4.2. Направить копию постановления в администрацию Тайшетского района,

Тайшетскую территориальную избирательную комиссию (Н.А. Быбина).
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Исп.: Елизарова Т.А.
тел. 2-07-43